2012年5月11日

各 位

中外製薬ウェブサイト『からだのしくみ』をリニューアル

－豊富な図表と解説で、よりわかりやすいコンテンツに－

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］（以

下、中外製薬）は、中外製薬ウェブサイトの患者さんを含む一般生活者向けのページ「病気

とくすり」サイト中に開設している『からだのしくみ』を大幅リニューアルし、本日 10 時

より公開しましたのでお知らせいたします。

図 1 （新）からだのしくみ： http://chugai-pharm.info/hc/ss/medicine/karada/index.html

新しい『からだのしくみ』では、人間が生きて行くためにからだの主要部位がどのように働

きその役割を果たしているのかを、文字による解説や静止画・動画で「見て・読んで・学ぶ」

だけでなく、閲覧される方ご自身がマウスを使って図を「動かして学ぶ」ことで、より簡単

に理解を深めることができるようウェブの特徴を活かしたつくりとなっております。これに

より、お子様から大人まで幅広い年齢層の方にご理解いただけるコンテンツとなりました。

なお、コンテンツについては財団法人日本学校保健会様に監修いただいております。

中外製薬では、2010 年よりウェブサイト上に患者さんを含む一般生活者向けページ「病気と

くすり」サイトを開設し、市民公開講座「医と暮らし」健康大学の報告記事、がん情報ガイ

ド、おしえてリウマチといった疾患啓発情報ならびに中外製薬が得意としているバイオ医薬

品・抗体医薬品といった新たな医薬品の一般情報などを提供しております。

http://chugai-pharm.info/hc/ss/medicine/karada/index.html

図 2 （新）からだのしくみ：骨について「頭蓋骨」のイメージ画像

本サイトを構成する『からだのしくみ』は、小学校や中学校の夏休みや冬休み期間中にアクセス

数が増加する傾向にあり、中外製薬ではお子様の学習や自由研究等に活用されていると推測して

おります。今回のリニューアルで小学生や中学生の自由研究の素材集としてより便利にご利用い

ただくだけでなく、高等学校の生物の授業や医療系大学や専門学校の授業の教材として、これま

で以上により多くの方々にご活用いただくことを期待しています。

なお、これまでの『からだのしくみ』につきましては、6 月 29 日まで併設しますが、以降は閉鎖

いたします。

（旧）からだのしくみ： http://chugai-pharm.info/hc/ss/bio/karada/index.html

中外製薬は、ミッション・ステートメントにあるコア･バリューの一つ「患者、消費者を最優先

に考えて行動します」のもと、今後もさまざまな健康関連情報の提供に努めてまいります。

以上

http://chugai-pharm.info/hc/ss/bio/karada/index.html